PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Vila Velha, ES, 03 de julho de 2024.

MENSAGEM DE LEI Nº 022/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Encaminhamos para a apreciação de Vossas Excelências o Projeto de Lei que

denomina de “João Vitor Ribeiro da Silva Chaves”, o Parque Linear do Bairro

Primeiro de Maio, neste Município.

O homenageado João Vitor Ribeiro da Silva Chaves, nascido em 23 de abril de 2006,

morador do bairro Santa Rita. Foi mais uma vítima que deixou todo o bairro triste

pela sua partida tão precoce, com apenas 16 anos e muitos sonhos pela frente.

João era um jovem encantador, conhecido como “menino de ouro” pelo seu jeito

carinhoso, simples e gentil de tratar todos a sua volta.

Diante da fundamentação ora exposta, espera-se o apoio dos demais pares, para a

aprovação do referido Projeto de Lei, em regime de urgência, em memória desta

grande mulher que tanto contribuiu para a cidade de Vila Velha.

Atenciosamente,

ARNALDO BORGO FILHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003500330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

PROJETO DE LEI Nº 022/2024

Denomina de “João Vitor Ribeiro da

Silva Chaves”, o Parque Linear do

Bairro Primeiro de Maio, neste

Município.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA VELHA, Estado do Espírito Santo: Faço

saber que o Povo, por intermédio de seus representantes, aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominado de “João Vitor Ribeiro da Silva Chaves”, o Parque Linear

do Bairro Primeiro de Maio, neste Município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Vila Velha, ES, 03 de julho de 2024.

ARNALDO BORGO FILHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003500330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003500330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003500330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380033003500330035003A005000

Assinado eletronicamente por NATASSIA RIBEIRO RICARDO em 04/07/2024 14:04

Checksum: 1C1A54683AE23470768E2B0879F9260F251EFD7D4F4410F046A324C1B2ABA850

	Mensagem_022_2024_Projeto de Lei_022_2024_Denomina_Parque Linear de Prim...
	Certidão de óbito_João Vitor R. da S. Chaves